
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230524-0159514A-DE-1-1 reçu le 30/05/23 Publié le 30/05/23 

 

 
DELIBERATION N° 23/063 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT LA CRÉATION DE TROIS LIGNES DE TRANSPORT SCOLAIRE
DANS LE CISMONTE 

 
CHÌ APPROVA A CREAZIONE DI TRÈ LINEE DI TRASPORTU SCULARE IN

CISMONTE
_____

REUNION DU 24 MAI 2023

L'an deux mille vingt trois, le vingt quatre mai, la Commission Permanente,
convoquée le 16 mai 2023, s'est réunie sous la présidence de M. Hyacinthe VANNI,
Vice-président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Paul-Joseph
CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Xavier
LACOMBE, Saveriu LUCIANI, Nadine NIVAGGIONI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS à Mme Véronique ARRIGHI
M. Jean-Martin MONDOLONI à M. Xavier LACOMBE
Mme Julia TIBERI à M. Saveriu LUCIANI

ETAIENT ABSENTES  :  Mmes 

Valérie BOZZI, Christelle COMBETTE

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,
notamment ses articles L. 4422-26, L. 4422-33, L. 1111-8 et R. 1111-1,

VU la loi n° 2022-1089 du 30 juillet 2022 mettant fin aux régimes d’exception
créés pour lutter contre l’épidémie liée à la Covid-19,

VU la délibération n° 18/275 AC de l’Assemblée de Corse du 27 juillet 2018
portant  adoption  d’un  nouveau  Règlement  Territorial  Harmonisé  des
Transports Scolaires,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230524-0159514A-DE-1-1 reçu le 30/05/23 Publié le 30/05/23 

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l'Assemblée  de  Corse du
18 novembre 2021  adoptant le  règlement budgétaire et  financier  de la
Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 23/023 AC de l’Assemblée de Corse du 9 mars 2023
portant approbation du Budget  Primitif  de la Collectivité de Corse pour
l’exercice 2023,

VU la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant adoption du cadre général d’organisation et de
déroulement des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

SUR rapport de la Commission du Développement Economique, du Numérique,
de l’Aménagement du Territoire et de l’Environnement, 

SUR rapport de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (13) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Paul-Joseph
CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Xavier
LACOMBE,  Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin
MONDOLONI, Nadine NIVAGGIONI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER : 

APPROUVE l’ensemble des 175 itinéraires de transport scolaire à opérer
sur le territoire du Pumonte, tels que définis en annexe à la présente délibération. 

ARTICLE 2 : 

APPROUVE la création de trois itinéraires supplémentaires en Cismonte :

 CO604 LUCCIANA VILLAGE - COLLÈGE DE LUCCIANA MARIANA,
 CO605 PIOGHJULA - OLMI E CAPPELLA - COLLÈGE DE MOLTIFAU,
 CL606 PETRALBA - LYCEÉE ET COLLÈGE DE CORTI.

ARTICLE 3 : 

APPROUVE  ainsi l’ensemble des  202  (197+2+3) itinéraires de transport
scolaire  à  opérer  sur  le  territoire  du  Cismonte,  tels  que  définis  en  annexe à  la
présente délibération, l’ensemble de ces lignes constituant ainsi le Schéma territorial
des transports scolaires. 

ARTICLE 4 : 

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230524-0159514A-DE-1-1 reçu le 30/05/23 Publié le 30/05/23 

AUTORISE  le Président du Conseil exécutif de Corse à engager toutes
les  dépenses  de  fonctionnement  et  exécuter  toutes  démarches  et  conventions
nécessaires pour la mise en œuvre de la présente délibération.

ARTICLE 5 : 

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 24 mai 2023

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2023/123/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 24 MAI 2023 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

PIANU DI I TRASPORTI SCULARI TERRITURIALI 2023-
2027 - CREAZIONE DI TRÈ LINEE DI TRASPORTU

SCULARE 
 

PLAN DES TRANSPORTS SCOLAIRES TERRITORIAL 2023-
2027 - CRÉATION DE TROIS LIGNES DE TRANSPORT

SCOLAIRE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission du Développement Economique, du Numérique, de 
l'Aménagement du Territoire et de l'Environnement

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Le présent rapport a pour objet de proposer à l’Assemblée de Corse la création de
trois  nouvelles  lignes  de  transports  scolaires  sur  le  Cismonte  pour  la  rentrée
2023-2024,  ainsi  que  l’aménagement  de  circuits  à  l’occasion  de  la  relance  de
l’ensemble des marchés de transports scolaires sur le territoire du Pumonti. 

Il permettra en outre de mettre à jour l’ensemble du schéma territorial des transports
scolaires suite  au renouvellement récent  des marchés de transports  scolaires du
Cismonte  et  à  la  création  récente  de  deux  lignes  de  transports  scolaires  en
Cismonte. 

I   -   CONTEXTE

Les marchés à bons de commande dans le cadre desquels 175 circuits de transports
scolaires sont opérés sur le territoire du Pumonte, arrivent à échéance à la fin de
l’année scolaire en cours, soit le 6 juillet 2023. Il y a donc lieu de procéder à leur
renouvellement. À cette fin, une procédure de consultation des opérateurs  est en
cours.  Le  dossier  de  consultation  comporte  notamment  le  Plan  territorial  des
transports scolaires 2023-2027 à exécuter sur le territoire du Pumonti. Ce tableau
récapitulatif, joint en annexe, donne le détail des circuits à mettre en œuvre.

De façon générale sont repris les itinéraires en fonctionnement à la rentrée scolaire
2022-2023 ainsi que les deux lignes créées sur la commune d’Eccica è Suaredda
par délibération n° 22/209 CP de la Commission Permanente du 14 décembre 2022.
Quelques adaptations sont cependant proposées.

Par ailleurs, les mairies de Lucciana, de Pioghjula et d’Olmi è Cappella ainsi que de
Petralba ont sollicité par courriers récents des ouvertures de lignes pour transporter
respectivement  9,  12  et  12  élèves respectivement  aux collèges de Lucciana,  de
Moltifau ainsi qu’au lycée de Corti.

II   -   PROPOSITIONS DE CR  É  ATION DE LIGNES DE TRANSPORTS SCOLAIRES

Concernant la demande de Lucciana, aucune ligne n’existe à ce jour.

Pour la commune de Petralba, jusqu’à ce jour une seule ligne existe pour transporter
les collégiens jusqu’à l’établissement de Moltifau.  Toutefois,  12 de ces collégiens
devant être inscrits vers le lycée de Corti, aucune ligne n’existe à ce jour pour les y
emmener.

Enfin,  pour  les  communes  de  Pioghjula  et  d’Olmi  è  Cappella,  l’ensemble  des
collégiens  étaient  inscrits  en  fonction  de  la  carte  scolaire  sur  l’établissement  de

2



L’Isula et sont transportés au même titre que les lycéens sur une ligne existante vers
L’Isula,  particulièrement  longue  représentant  aller-retour  2h30  de  déplacement
journalier.

Au regard  de ces contraintes  horaires,  aux conséquences dommageables  sur  le
rythme biologique et sur la scolarité de ces enfants, dont les plus jeunes en 6ème ont
tout juste 10 ou 11 ans, certains parents du Giussani ont décidé d’inscrire, depuis la
rentrée 2022, leurs enfants au collège de Moltifau en dehors de la carte scolaire. Une
demande récente a été faite à la fois pour modifier la carte scolaire et prendre en
compte le déplacement d’une douzaine d’enfants par un transport régulier.

Considérant  que  les  critères  sont  remplis  au  niveau de  l’effectif  potentiel  et  des
distances par rapport au Règlement Territorial des transports scolaires, il est donc
proposé la création de trois nouvelles lignes de transport scolaire dédiée au transport
d’élèves des collèges et lycées. 

Les nouveaux circuits seraient donc les suivants :

CO604 LUCCIANA VILLAGE - COLL  È  GE DE LUCCIANA MARIANA

La mise en œuvre d’un véhicule d’une capacité appartenant à la  2ème tranche de
capacité (10 à 22 places) sera nécessaire. Le coût journalier de la prestation mise en
œuvre s’établirait aux alentours de 195,54 € HT/jour ; soit 34 220 € HT annuels (sur
une base de 175 jours). 

CO605 PIOGHJULA   -   OLMI E CAPPELLA   -   COLL  È  GE DE MOLTIFAU

La mise en œuvre d’un véhicule d’une capacité  appartenant  à la  1ère tranche de
capacité (- de 9 places) sera nécessaire. Le coût journalier de la prestation mise en
œuvre s’établirait aux alentours de 287,00 € HT/jour ; soit 50 225 € HT annuels (sur
une base de 175 jours). 

CL606 PETRALBA   -   LYC  É  E ET COLL  È  GE DE CORTI

La mise en œuvre d’un véhicule d’une capacité appartenant à la 2ème tranche de
capacité (10 à 22 places) sera nécessaire. Le coût journalier de la prestation mise en
œuvre s’établirait aux alentours de 266,00 € HT/jour ; soit 46 550 € HT annuels (sur
une base de 175 jours). 

Leur  mise en service sera soumise à la passation d’un marché par  voie  d’appel
d’offres et pourrait intervenir, en fonction des délais juridiques et administratifs ainsi
que de la période estivale intermédiaire, dans le courant du dernier trimestre 2023.

Les crédits sont disponibles pour la mise en œuvre de ces transports pour l’année
2023 sur le programme 1162.

III   -   MISE   À   JOUR DU SCH  É  MA TERRITORIAL DES TRANSPORTS SCOLAIRES

Compte  tenu des modifications de tracés et  d’horaires  ayant  eu  lieu  au fur  et  à
mesure des rentrées scolaires, des modifications sont intervenues dans la définition
des services tant en Cismonte qu’en Pumonte (kilométrage, arrêts nouveaux pour
tenir compte de l’accroissement de l’urbanisme et du nombre d’élèves transportés). Il

3



est donc nécessaire de mettre à jour et de fusionner les Schémas des transports
scolaires du Cismonte et du Pumonte.

L’incidence financière prévisionnelle globale annuelle des prestations de transport
scolaire ci-dessous précisées :

-  pour  un  total  de  175  itinéraires  (compris  les  2  créations)  à  opérer  à  partir  de
septembre 2023 s’établit à la somme de 10 461 260 € HT, soit une augmentation de
l’ordre de 3 % par rapport à la dépense prévisionnelle affectée à l’année scolaire
2022-2023 pour le Pumonte ;

-  pour  un  total  de  202  itinéraires  (compris  les  5  créations)  à  opérer  à  partir  de
septembre 2023 s’établit à la somme de 11 549 785 € HT, soit une augmentation de
l’ordre de 4,99 % par rapport à la dépense prévisionnelle affectée à l’année scolaire
2022-2023 pour le Cismonte.

En conclusion, il vous est proposé :

- D’APPROUVER l’ensemble des 175 itinéraires de transport scolaire à opérer
sur le territoire du Pumonte, tels que définis en annexe, 

- D’APPROUVER la création de trois itinéraires supplémentaires en Cismonte :

 CO604 LUCCIANA VILLAGE - COLLÈGE DE LUCCIANA MARIANA
 CO605  PIOGHJULA  - OLMI  E  CAPPELLA  - COLLÈGE  DE

MOLTIFAU
 CL606 PETRALBA - LYCÉE ET COLLÈGE DE CORTI

-  D’APPROUVER  ainsi  l’ensemble  des  (197+2+3)  itinéraires  de  transport
scolaire à opérer sur le territoire du Cismonte, tels que définis en annexe,
l’ensemble de ces lignes constituant ainsi le Schéma territorial des transport
scolaires 

- D’AUTORISER  le Président du Conseil exécutif de Corse à engager toutes
les dépenses de fonctionnement et exécuter toutes démarches et conventions
nécessaires pour sa mise en œuvre.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer. 

4



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201



202



203



204



 

 

 

ANNEXE 1 AU CCP 

 

 

 

 

 

 

 
 



La prestation consiste majoritairement à mettre en œuvre les circuits de transports scolaires 

concernés (lot 1 à 97)  suivant les itinéraires définis et l’effectif prévisionnel à transporter, au moyen 

du matériel roulant adapté. 

Le candidat pourra proposer un ou des véhicules de capacité supérieure au nombre d’enfants à 

transporter ; le prix unitaire journalier pris en compte sera celui correspondant à la ou les tranches 

de capacité suffisante permettant la prise en charge dudit effectif, sous réserve de circulation sur le 

tracé tel que mentionné.  

Les lots 1, 5, 8, 9, 11, 13, 15, 20, 32, 60, 62, 63, 79, 88 sont exploités dans le cadre d’un enchainement 

de services au moyen d’un même véhicule. 

Les horaires de passage aux différents points d’arrêt sont à donner à titre indicatif. Ils devront 

s’adapter à l’évolution des horaires de fonctionnement des établissements scolaires desservis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOMMAIRE 
LOT Codes circuits Itinéraires PAGE 

1 CL402 
BORGO VILLAGE - BORGO REVINCO                                                                             
( Correspondance avec la ligne CL404 )                                                             1 

1 CO529 LANCIATOJO 2 ET 3  – COLLEGE DE BIGUGLIA 2 

2 CL404 CRUCETTA - BORGO REVINCO - BASTIA 3 

3 CL582 CENTU CHIAVE - LANCIATOJO – MACCHIESE - BASTIA 4 

3 CL425 BORGO LOTISSEMENT DU BEVINCO - SANT ORNELLU - BASTIA 5 

4 CL405-A1 MORIANI - BASTIA 6 

4 CL405-A2 SAINTE LUCIE DE MORIANI - BASTIA 6 

4 CL405-A3 FOLELLI - BASTIA (2 bus) 6 

5 CL547 
RUTALI - COL DE LA VIERGE                                                                                                   
( Correspondance avec la ligne CL406 ) 7 

5 CL407 
SANTU PETRU DI TENDA - COL DE SAN STEFANU                                                                                         
( Correspondance avec la ligne CL406 ) 8 

5 CL406 MURATO - COL SAN STEFANU - BASTIA 9 

5 PM519  VALLECALLE - ECOLE PRIMAIRE D'OLETTA (RPI D'OLETTA) 10 

5 PM520 
OLMETTA DI TUDA - ECOLE PRIMAIRE DE MURATO - ECOLE 
PRIMAIRE D'OLETTA (RPI D'OLETTA) 11 

5 PM521 
SUPERMARCHE LECLERC - ECOLE PRIMAIRE D'OLETTA (RPI 
D'OLETTA) 12 

5 PM522 POGGIO D'OLETTA - ECOLE PRIMAIRE D'OLETTA (RPI D'OLETTA) 13 

6 CL408  LUCCIANA CORDON LAGUNAIRE - BASTIA 14 

7 CL409 HAUT DE BIGUGLIA - CABANULE - BASTIA 15 

7 CL410 BIGUGLIA - LA ROTONDE - BASTIA - MONTESORO 16 

7 CL411 CASATORRA SANTA REGINA - BASTIA MONTESORO 17 

7 PC544 MORSIGLIA - MACINAGGIO 
18 

8 CL413 
PRUNELLI DI CASACCONI - ANGIOLASCA                                                                        
( Correspondance avec la ligne CL412 )  19 

8 CL412-A1 MONTE - BASTIA                                                                                                     20 

8 CL412-A2 ANGIOLASCA - BASTIA 20 

9 CL414 
PIETRACORBARA - MARINE DE PIETRACORBARA                                                                                         
( Correspondance avec la ligne CL417 ) 21 

9 PC579 PIETRACORBARA - LURI 22 

10 CL417 MACINAGGIO - BASTIA 23 

11 CO506 
LURI VILLAGE - SANTA- SEVERA                                                                                               
(Corespondance avec la ligne CL417 ) 24 

11 PC505 SANTA SEVERA - LURI 25 

12 CL401 
BRANDO - POZZO - LAVASINA                                                                                            
( Corespondance avec la ligne CL418-A2 ) 26 



12 CL415 
SISCO VILLAGE - SISCO MARINE                                                                                               
( Corespondance avec la ligne CL418 -A2) 27 

12 CL418-A1 CASTELLO - MAUSOLEO - BASTIA - BASTIA 28 

12 CL418-A2 SISCO MARINE - ERBALUNGA - LAVASINA  - BASTIA - BASTIA 29 

13 CL416-A1 SUERTOLU - VENZOLASCA - VESCOVATO - SUERTOLU 30 

13 CL416-A2 SUERTOLU - BASTIA 30 

13 CL416-A3 SUERTOLU - BASTIA 30 

14 CL419 PENTA DI CASINCA - BASTIA 31 

14 CL546 LORETO – SILVARECCIO – PORRI - QUERCIOLO 32 

15 PC441 CIGLIO - CERVIONE 33 

15 CL420 
SANT ANDREA DI COTONE - PRUNETE                                                                    
( Corespondance avec la ligne CL424 ) 34 

15 CL424 BRAVONE - BASTIA 35 

16 CL421 SAINT FLORENT - OLETTA - BASTIA 36 

16 CL422 SAINT FLORENT - PATRIMONIO - BASTIA CENTRE VILLE 37 

16 CL423 SAINT FLORENT - PATRIMONIO - BASTIA MONTESORO 38 

17 CL426-A1 
CANAVAGGIA - BARCHETTA (ENCHAINEMENT AVEC CL426-A2) ET ( 
Corespondance avec la ligne CL575) 39 

17 CL426-A2 
SCOLCA - BARCHETTA (ENCHAINEMENT AVEC CL426-A1) ET                                            
( Correspondance avec la ligne CO427) 39 

17 CL426-A3 
CAMPITELLO - BARCHETTA (ENCHAINEMENT AVEC CL426-A1) ET                                               
( Correspondance avec la ligne CO427 39 

18 CL575 PONTE LECCIA GARE- BARCHETTA - BASTIA 40 

19 CO428 LUMIO - CALVI 41 

19 CO534 ZILIA - CALVI 42 

19 CO560 CALENZANA - CALVI 43 

20 PM595 ROND POINT DE CUCU - EP CALENZANA 44 

20 CO429    MONCALE - CALENZANA - CALVI 45 

20 PM430 
CALENZANA RTE AEROPORT - PIZZANOTTE - ECOLE PRIMAIRE DE 
CALENZANA 46 

20 LY431 
TARAZONE - CALENZANA                                                               
(Correspondance avec la ligne LY487) 47 

21 CO432 GALERIA  - CALVI 48 

22 CL480 COSTA – OCCHIATANA – BELGODERE - ILE ROUSSE 49 

22 CL483 SPELONCATO – ILE ROUSSE 50 

22 CL484 MONTICELLO – ILE ROUSSE 51 

23 CL481 MURO – NESSA - FELICETO – ILE ROUSSE 52 

23 CL482 SANTA REPARATA - ILE ROUSSE 53 

24 CL485 LAVATOGGIO – ILE ROUSSE 54 

24 CL486 LAVATOGGIO - AVAPESSA – SANT ANTONINO - ILE ROUSSE 55 

25 LY488 CALVI – ILE ROUSSE 56 

25 LY487 MONTE GROSSO - MONTEMAGGIORE - CALENZANA – ILE ROUSSE 57 

26 PM535 
ZILIA - ECOLE PRIMAIRE DE MONTEMAGGIORE                                          
(RPI MONTEGROSSO) 58 

26 PM536 
MONTEMAGGIORE PLAINE - ECOLE PRIMAIRE DE ZILIA (RPI 
MONTEGROSSO) 59 



27 PM526 URTACA - ECOLE PRIMAIRE DE PIETRALBA (RPI PIETRALBA) 60 

27 PM527 PIETRALBA - ECOLE PRIMAIRE D'URTACA (RPI  PIETRALBA) 61 

27 CL489 
PIETRALBA – URTACA – COLLEGE D’ILE ROUSSE ET LYCEE  DE 
BALAGNE ( ENCH avec la ligne PM557 CORBARA FOGATA - ECOLE 
PRIMAIRE DE CORBARA ET ECOLE DE SANTA REPARATA ) 62 

28 CL490 PIOGGIOLLA – OLMI CAPELLA – LOZARI - ILE-ROUSSE 63 

29 CL564 AREGNO LA PENTA – ILE ROUSSE 64 

30 PM565 
PLAINE D'AREGNO - ECOLE PRIMAIRE DE CATERI                                                   
(RPI D’ AREGNO) 65 

30 PM566 
LAVATOGGIO - ECOLE PRIMAIRE D'AREGNO                                                  
(RPI D’ AREGNO)  66 

31 CO434 POGGIO MEZZANA (RENOSI) - FOLELLI 67 

31 PM598 
TAGLIO ISOLACCIO VILLAGE - ECOLE PRIMAIRE DE TAGLIO 
ISOLACCIO 68 

32 CO435-A1 

VESCOVATO –  SUERTOLU                                                                                            
(Correspondance avec la ligne CO435-A2)                                                          
(ENCH avec la CL416 A1 SUERTOLU VENZOLASCA VESCOVATO 
SUERTOLU) 69 

32 CO435-A2 SUERTOLU - COLLEGE DE FOLELLI 69 

32 CO436 SUERTOLO CASAMOZZA PLAINE DE VESCOVATO – FOLELLI 70 

32 CO437-A1 LA PORTA - FOLELLI 71 

32 CO437-A2 
POGGIO DE CROCE - LA PORTA                                                    
(Corespondance avec la ligne CO437-A1 ) 71 

33 PM555 POGGIO CROCE- ECOLE DE LA PORTA  72 

33 CO433-A1 
PIANO - LORETO DI CASINCA                                                       
(Correspondance avec la ligne CO433-A2 ) 73 

33 CO433-A2 LORETO DI CASINCA  - FOLELLI 73 

34 CO438-A1 
PENTA - SAINT PANCRACE                                                                                
(Correspondance avec la ligne CO438-A2 ) 74 

34 CO438-A2 SAINT PANCRACE - COLLEGE DE FOLLELI 74 

35 PM553 RPI DE VENZOLASCA 75 

36 CO574 ALZI –  COLLEGE DE FOLELLI 76 

36 CO567 
PENTA DI CASINCA EMBRANCHEMENT CAMPO D'ARIETTO - 
COLLEGE DE FOLELLI 77 

36 CO568 ANGHIONE A CASA CORSA - COLLEGE DE FOLELLI 78 

36 CO439 POGGIO MEZZANA  –  FOLELLI 79 

37 PM539 
OREZZA SOURCE - MONACCIA D’OREZZA - PIAZZOLE - ECOLE DE 
PIEDICROCE 80 

37 CO587 PIEDICROCE - FOLELLI 81 

38 PM440 NOVALE - VALLE D'ALESANI 82 

39 PC442 COCOLLA SAINTE LUCIE DE MORIANI - CERVIONE 84 

40 PM444 PONT D'ALISTRO - BRAVONE 85 

41 PC445 FIGARETO - CERVIONE 86 

41 PC446 FIGARETO - CERVIONE 87 

41 PC447 FIGARETO - MORIANI PLAGE CARREFOUR - CERVIONE 88 

41 CO448 FIGARETO - CERVIONE 89 

42 PC552 PIETRA DI VERDE VILLAGE – CERVIONE 90 



42 PC443 PIETRA DI VERDE PLAINE - CERVIONE 91 

42 CO451 LINGUIZZETTA VILLAGE - CERVIONE 92 

43 PC572 PRUNETE – COLLEGE DE CERVIONE  93 

43 CO452 BRAVONE(Camping la Ferme) - CERVIONE 94 

44 CL453 SANT ANDREA DI BOZZIU - CORTE 95 

44 CL457 CALACUCCIA - CORTE 96 

45 CL454 ANTISANTI - VEZZANI - ROSPIGLIANI - NOCETA  - CORTE 97 

45 CL461 PANCHERACCIA - CORTE 98 

45 CL458 TATTONE - VENACO - CORTE 99 

45 CL459 LUGO DI VENACO - CORTE 100 

46 CL462 PONTE LECCIA - CORTE 101 

46 CL463 CASTIFAO - CORTE 102 

47 PM556 OMESSA – ECOLE PRIMAIRE DE FRANCARDO 103 

48 CL551 GAVIGNANO - SALICETO - SAN LORENZU - CORTE 104 

49 PL465 
PRUNELLI DI FIUMORBO – ECOLE PRIMAIRE D’ABAZZIA 
 - LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 105 

49 PC467 
ISOLACCIO DI FIUMORBO – ECOLE PRIMAIRE D’ABAZZIA 
 - LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 106 

49 PC468 
POGGIO DI NAZZA – ECOLE PRIMAIRE D’ABAZZIA - COLLEGE ET 
LYCEE DU FIUMORBU 107 

50 CL470 ALERIA - PURIZZONE – LYCEE ET COLLEGE  DU FIUMORBO 108 

50 CL471 PIANICCIA – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 109 

51 CO538 GHISONACCIA MER – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 110 

51 PL472 
GHISONI – E.P DE GHISONACCIA – LYCEE ET COLLEGE DU 
FIUMORBO 111 

52 CL474 AGHIONE – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 112 

52 CL530 GHISONACCIA COTTAJOLO – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 113 

52 CL531 
GHISONACCIA - CHEMIN DES VIGNES – LYCEE ET COLLEGE DU 
FIUMORBO 114 

52 CL473 573 115 

53 CL573 PONT DE NODU – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 116 

53 PC584 
ANIA – ECOLE PRIMAIRE D’ABAZZIA - LYCEE ET COLLEGE DU 
FIUMORBO 117 

53 CL469 SERRA DI FIUMORBU - COLLEGE ET LYCEE DU FIUMORBU 118 

54 PC583 CHISA – ECOLE DE TRAVO – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 119 

55 CL592 
MORIANI PLAGE PARKING CASINO – LYCEE ET COLLEGE DU 
FIUMORBU 120 

56 PM475 SOLARO VILLAGE - TRAVO 121 

57 PM540 TALLONE - ALERIA 122 

58 CO491-A1 CAMPING SAN DAMIANO – COLLEGE DE LUCCIANA 123 

58 CO491-A2 LA MARANINCA 2 – COLLEGE DE LUCCIANA 123 

59 CO550 CAMP MILITAIRE DE BORGO  – COLLEGE DE LUCCIANA 124 

59 CO492 BORGO – COLLEGE DE LUCCIANA 125 

59 CO493-A1 BORGO BOULANGERIE BANETTE  – COLLEGE DE LUCCIANA 126 

59 CO493-A2 BORGO GENDARMERIE  – COLLEGE DE LUCCIANA 126 

59 CO493-A3 ABRI BUS JARDINS DE BORGO  – COLLEGE DE LUCCIANA 126 



60 CO495 
PRUNELLI  DI CASACCONI – ANGIOLASCA                                          
(Correspondance avec la ligne CO494-A2) 127 

60 CO494-A1 MONTE – COLLEGE DE LUCCIANA 128 

60 CO494-A2 ANGIOLASCA – COLLEGE DE LUCCIANA 128 

61 CO427 BARCHETTA-COLLEGE DE LUCCIANA 129 

62 PM601 CAMPILE - CROCICCHIA - ORTIPORIU 130 

62 CO502 
ORTIPORIU - CAMPILE - BARCHETTA                                                                                  
( Correspondance avec la ligne CO427 ) 131 

62 CL571 
ORTIPORIO - CAMPILE - BARCHETTA                                                                                                                           
( Correspondance avec la ligne CL575 ) 132 

63 CO498 HAUT DE BIGUGLIA – CABANULE – COLLEGE DE BIGUGLIA 133 

63 CO559 LANCIATOJO – COLLEGE DE BIGUGLIA 134 

63 CO496 EMBRANCHEMENT IMF - SANT ORNELLO - COLLEGE DE BIGUGLIA 135 

63 CO497 MAGIC STOCK  – ORTALE – COLLEGE DE BIGUGLIA 136 

64 CO577 
HIPPODROME - BRASSERIE L'UMBRIA - LE CASANOVA - A 
ZUCCULANA( Derrière tabac PAYRUS ) - LA ROTONDE - COLLEGE DE 
BIGUGLIA 137 

64 CO501-A1 BIGUGLIA LES COLLINES – COLLEGE DE BIGUGLIA 138 

64 CO501-A2 ROND POINT TINTURAGHJU – COLLEGE DE BIGUGLIA 138 

64 CO499 ECOLE VINCENTELLO D'ISTRIA – COLLEGE DE BIGUGLIA 139 

64 CO500 BIGUGLIA CHEMIN DE CASBITI – COLLEGE DE BIGUGLIA 140 

65 PC578 SISCO - LURI 141 

65 CO504 ROGLIANO - LURI 142 

66 PC591 CANARI – BARRETALI - PINO - LURI 143 

66 PC545 ERSA – CENTURI – CAMERA - LURI 144 

67 CO507 MOROSAGLIA - MOLTIFAO 145 

68 CO596 ASCO - MOLTIFAO 146 

68 CO510 
CASTELLO DI ROSTINO – PONTE-NOVU                                                                                 
( Corespondance avec la ligne CO508 ) 147 

68 CO508 BARCHETTA - MOLTIFAO 148 

69 CO511 PIETRALBA - MOLTIFAO 149 

69 CO585 LAMA – COLLEGE DE MOLTIFAO 150 

69 PC512 POPOLASCA-EP PONTE LECCIA-COLLEGE DE MOLTIFAO 151 

70 PC513 OLMETA DU CAP – ST FLORENT 152 

71 CO514 MURATO – ST FLORENT 153 

71 CO548 RUTALI – SAINT FLORENT 154 

71 CO570 RAPALE - VALLECALLE - COLLEGE DE SAINT FLORENT 155 

71 PC515 
PIEVE - SORIU - SAN GAVINU DI TENDA - SANTO PIETRO DI TENDA - 
SAINT FLORENT 156 

72 PC576 CASTA – EP ET COLLEGE DE SAINT-FLORENT 157 

72 CO516 BARBAGGIO – ST FLORENT 158 

72 PC517  POGGIO D’OLETTA – SAINT-FLORENT 159 

72 PC518 OLETTA – SAINT-FLORENT 160 

73 LY549 
PRUNELLI DI FIUMORBU  ( ETABLISSEMENT MEONI)                                                             
LYCEE AGRICOLE DE BORGO 161 

74 PM466 PANCHERACCIA - CASAPERTA - ALERIA 162 



74 PM523 
MAISON PIERAGGI - ECOLE PRIMAIRE D'AGHIONE - ECOLE 
PRIMAIRE DE MAISON PIERAGGI 163 

74 PM581 PURIZZONE - CAMPO AL QUERCIO - ALERIA 164 

75 CL460 SAINTE LUCIE DE MERCURIO – CORTE 165 

75 PM455 SORTIPIANU - ALTIANI - FOCICCHIA - PIEDICORTE DI GAGGIO 166 

75 PM456 CASTIRLA - CORTE 167 

75 PM464 RPI RIVENTOSA-VENACO 168 

76 PM580 
SCOLCA – ECOLE PRIMAIRE DE BARCHETTA                                                  
(RPI DE VOLPAJOLA) 169 

76 PM588 
PRUNELLI DI CASACCONI – E.P DE BARCHETTA                                   
(RPI DE VOLPAJOLA) 170 

77 CL600 
SAN DAMIANO - SCATA - SAN GAVINU D'AMPUGNANI - PRUNU - 
FOLELLI                                                                                                                    
(Correspondance avec la ligne CL405-A3 Folelli Bastia ) 172 

77 PM449 PIETRA DI VERDE  –  CHIATRA - ECOLE PRIMAIRE D’ALISTRO 173 

77 PM532 ALZI - ECOLE PRIMAIRE DE PRUNO (RPI DE PRUNO) 174 

77 PM533 
TAGLIO ISOLACCIO - ECOLE PRIMAIRE DE PRUNO                                                      
(RPI DE PRUNO)  175 

78 PM554 BUNELLA  - GALERIA 176 

79 PM557 
CORBARA - ECOLE PRIMAIRE DE CORBARA -ECOLE PRIMAIRE DE 
SANTA REPARATA                                                                                           
(RPI DE CORBARA)  177 

79 PM558 
SANTA REPARATA - CORBARA                                                                             
(RPI DE CORBARA) 178 

80 PM509 PASTORECCIA – BISINCHI – PONTE NOVU 179 

80 PM597 CASALTA - SILVARECCIO - LORETO DI CASINCA 180 

81 PM541 
LOZARI SUPERMARCHE - ECOLE PRIMAIRE DE BELGODERE                                  
(RPI DE BELGODERE) 181 

81 PM542 
SPELONCATO - VILLE DI PARASO - ECOLE PRIMAIRE DE BELGODERE                                                                                                               
(RPI DE BELGODERE)  182 

81 PM543 
LOZARI BOULANGERIE - ECOLE PRIMAIRE DE BELGODERE                                
(RPI DE BELGODERE) 183 

81 PM561 
MURO -  ECOLE PRIMAIRE DE FELICETO - ECOLE PRIMAIRE DE 
MURO                                                                                                                 
(RPI  DE MURO) 184 

81 PM562 
FELICETO - AVAPESSA - ECOLE PRIMAIRE DE MURO ET ECOLE 
PRIMAIRE DE FELICETO                                                                                                       
(RPI  DE MURO) 185 

82 CL477 EMBRANCHEMENT VENTISERI – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 186 

82 CL478 TAMARIS STADE – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 187 

82 CL479 SOLARO - VIX – LYCEE ET COLLEGE DU FIUMORBO 188 

83 PM594 MONACAJA – CROSCIANO VILLAGE – SISCO LA MARINE 189 

84 PM593 CORSCIA – ECOLE PRIMAIRE DE CALACUCCIA 190 

85 CO503 AUTOCASSE A MARANA – CASAMOZZA – COLLEGE DE LUCCIANA  191 

86 PM589 PONT DE NODU – ACQUA CITOSA – ECOLE PRIMAIRE D'ABAZZIA 192 



87 CL599 
OLMETA DI CAPICORSU-FARINOLE-PATRIMONIO-BASTIA A L'ALLER 
ET PATRIMONIO-FARINOLE-OLMETA DI CAPICORSU AU RETOUR                                                                                             
(Correspondance avec la ligne CL422 CL423 Saint Florent Bastia ) 193 

88 PM528 RPI SANTU PETRU DI TENDA 194 

89 PM524 ERSA - ECOLE PRIMAIRE DE CENTURI (RPI  CENTURI) 195 

89 PM525 MORSIGLIA - ECOLE PRIMAIRE DE CENTURI (RPI  CENTURI)  196 

90 PM563 
TOMINO - ECOLE PRIMAIRE DE MACINAGGIO                                 
(RPI  ROGLIANO) 197 

91 PM537 
PERO CASAVECCHIE - ECOLE PRIMAIRE DE CARBUNACCIA                                 
(RPI VELONE ORNETO) 198 

92 PM450 
FIGARETO - ECOLE PRIMAIRE DE TAGLIO ISOLACCIO ET ECOLE 
PRIMAIRE DE SAINTE LUCIE DE MORIANI 199 

93 CL602 GARE DE PONTE LECCIA - GARE DE PONTE NOVU 200 

94 CO603 FELCE - ORTALE - COLLEGE DE CERVIONE 201 

95 CO604 LUCCIANA VILLAGE - COLLEGE DE LUCCIANA 202 

96 CO605 POGGIOLA -OLMI CAPPELLA - COLLEGE DE MOLTIFAO 203 

97 CL606 PIETRALBA - CORTE 204 

 


